2024 年２月８日

各   位
  上 場 会 社 名 西 華 産 業 株 式 会 社

     代 表 者 代表取締役社長 櫻 井 昭 彦
             （コード番号  8061 東証プライム）
     問合せ先責任者  取 締 役  専 務 執 行 役 員
             （企画管掌）   川 名 康 正
             （TEL 03－5221－7117）

組織変更および役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年４月１日付の組織変更および役員人事について、

下記のとおり決議しましたので、お知らせいたします。

記

１． 組 織 変 更（異動年月日 2024 年 4 月 1 日付）

コーポレート部門・営業本部の組織・機能の再編および改称
①企画部所管の秘書室を社長直轄場所として改組。
②企画部所管の業務改革室を廃止し、同室業務は企画部所管業務として引き続き推進する。
③営業本部内に「事業統括部」を新設し、営業統括部所管の受注に関する
 管理業務、経理部所管の受渡に関する管理業務、および関係会社統括部所管業務を移管。
④上記③に伴い、関係会社統括部を廃止し、営業統括部は「営業推進部」に改称。

営業部門の組織・機能の再編および改称
⑤大阪機械第二部所管の東広島支店を計測機器部に移管。
⑥大阪機械第二部の東広島支店以外の所管業務を大阪機械第一部へ移管。
⑦上記⑤並びに⑥に伴い、大阪機械第二部を廃止し、大阪機械第一部を「大阪産業機械部」に改称。
⑧産業エネルギー部傘下に「千葉支店」を新設。

２． 執行役員の選任および異動（異動年月日 2024 年 4 月 1 日付）

氏　　　名 新　役　職　名 現　役　職　名

櫻 井 昭 彦
（ 再 任 ）

社 長 執 行 役 員 社 長 執 行 役 員

川 名 康 正
（ 再 任 ）

専 務 執 行 役 員
（ 企 画 管 掌 ）

専 務 執 行 役 員
（ 企 画 管 掌 ）

増 田 博 久
（ 再 任 ）

常 務 執 行 役 員
（ 管 理 管 掌 ）

常 務 執 行 役 員
（ 営 業 管 掌 ）
営 業 本 部 長

以 上

氏　　　名 新　役　職　名 現　役　職　名

髙 橋 紀 行
（ 再 任 ・ 昇 進 ）

常 務 執 行 役 員
（ 営 業 管 掌 ）
営 業 本 部 長

上 席 執 行 役 員
営 業 本 部 副 本 部 長
（ エ ネ ル ギ ー 分 野担 当）

野 尻 竜 彦
（ 再 任 ）

上 席 執 行 役 員
秘 書 室 長

上 席 執 行 役 員
企 画 部 長 兼 秘 書 室 長

中 村 勝 美
（ 再 任 ・ 昇 進 ）

上 席 執 行 役 員
営 業 本 部 副 本 部 長
（ エ ネ ル ギ ー分 野 担 当）
兼 ・ 営 業 推 進 部 長

執 行 役 員
営 業 本 部 本 部 長 代 理
兼 ・ 営 業 統 括 部 長

碓 井 一 俊
（ 再 任 ）

執 行 役 員
大 阪 支 社 長
兼・営業本部 本部長代理
（ 大 阪 建 設 業 担 当 ）

執 行 役 員
大 阪 支 社 長
兼・営業本部 本部長代理
（ 大 阪 建 設 業 担 当 ）

湯 面 彰
（ 再 任 ）

執 行 役 員
営 業 本 部 本 部 長 代 理
（ 産 業 機 械 分 野 担 当 ）

執 行 役 員
営 業 本 部 本 部 長 代 理
（ 産 業 機 械 分 野 担 当 ）

本 多 裕 二
（ 再 任 ）

執 行 役 員
営 業 本 部 本 部 長 代 理
（ プ ロ ダ ク ト分 野 担 当）
兼 ・ 事 業 開 発 部 長

執 行 役 員
営 業 本 部 本 部 長 代 理
兼 ・ 事 業 開 発 部 長

木 下 雄 貴
（ 新 任 ）

執 行 役 員
業 務 審 査 部 長

エグゼクティブパートナー
西曄貿易 (上海 )有限公司出向

董 事 長

河 井 卓 二
（ 新 任 ）

執 行 役 員
企 画 部 長

企 画 部 部 長
兼 ・ 業 務 改 革 室 長

組織図
2024年4月1日

業務執行取締役

ソ
ウ
ル
支
店

長
崎
支
店

大
分
支
店

北
九
州
支
店

福
岡
支
店

山
口
支
店

徳
山
支
店

広
島
支
店

福
山
支
店

岡
山
支
店

四
国
支
店

名
古
屋
支
店

大
阪
プ
ラ
ン
ト
・
環
境
部

東
広
島
支
店

大
阪
産
業
機
械
部

敦
賀
支
店

関
西
火
力
部

電
子
機
器
部

計
測
機
器
部

食
品
機
械
部

産
業
機
械
部

延
岡
支
店

産
業
エ
ネ
ル
ギ
ー
部

室
蘭
支
店

営業本部

営業推進部

事業開発部

札幌事務所

ベトナム事務所

秘書室

企画部

【営業部門】

（
コ
ー
ポ
レ
ー
ト
部
門
）

代表取締役社長

内部監査室

輸出管理委員会

コンプライアンス室

経営会議

株主総会

取締役会 監査等委員会
指名審査委員会

報酬審査委員会

業務審査部

総務・人事部

経理部

システム部

大阪支社

プ
ラ
ン
ト
・
環
境
部

関
西
原
子
力
部

／
若
狭
支
店

千
葉
支
店

事業統括部

台
北
支
店